
Istituzione Pubblica di Assistenza e beneficenza (IPAB) giusta D.A. Ass.re Reg.le Enti Locali n. 733 del 12/11/87

Via Etnea, 595 - Catania Tel. -095449017 +39- 095507143 Fax +39-095505821

 E-mail: info@ardizzonegioeni.it

                                                                       Sito web: http://www.ardizzonegioeni.it

C.F. 80001650870

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                    
N. 18   del  03/12/2014

Oggetto:  liquidazione fattura ditta Spampinato Group s.r.l.  relativa al primo stato 

avanzamento lavori di adeguamento del Centro pluriminorati alla normativa antincendio.

IL SEGRETARIO GENERALE

 Premesso che con deliberazione del C.d.A. dell’Istituto n. 3  del 17/01/2014 è stato approvato il 

progetto esecutivo dei lavori di adeguamento del Centro per ciechi pluriminorati alla normativa 

antincendio ex DPR 151/2011 con esperimento della relativa gara di appalto ad evidenza pubblica;

Che a seguito delle operazioni di gara l’impresa Spampinato Group s.r.l. con sede legale in Paternò, 

Via Sciarelle 108/A, risultava aggiudicataria dei lavori con il ribasso d’asta del 34,7506%;

Che con contratto di appalto del 20/10/2014, registrato all’Agenzia delle Entrate di Catania, sezione

staccata di Adrano in data 22/10/2014 al n. 6840/3, venivano affidati i lavori di cui all’oggetto alla 

ditta Spampinato Group s.r.l. per l’importo complessivo di euro 35.599,61;

Che i lavori sono stati consegnati in data 24/10/2014;

Considerato  che la Direzione dei Lavori, in data 01/12/2014, con nota acquisita al protocollo 

dell’Ente n. 1346, ha fatto pervenire gli elaborati della perizia di variante che non comportano 

alcuna variazione rispetto all’importo del progetto originario;

Vista la determinazione n. 17 del 02/12/2014 con la quale è stato approvato lo schema di atto di 

sottomissione relativo alla perizia di variante e suppletiva rispetto al progetto originario;

Visto l’atto di sottomissione e verbale nuovi prezzi registrato in data 02/12/2014 al n. 7428/3 presso

l’Agenzia delle Entrate di Catania, sezione staccata di Adrano;

Segreteria Generale



Vista la documentazione prodotta dal Direttore dei Lavori Ing. Simone Distefano che attesta lo stato

di avanzamento lavori sino a tutto il giorno 3/12/2014, sottoscritta dall’ impresa aggiudicataria e dal

Responsabile Unico del Procedimento;

Vista la fattura n. 65/2014 del giorno 03/12/2014, introitata al protocollo dell’Ente in pari data con 

il n. 1352, prodotta dalla ditta Spampinato Group s.r.l. e relativa al S.A.L. n. 1 pari all’importo, 

comprensivo di Iva,  di euro 28.068,70;

Accertata la regolarità contributiva dell’impresa aggiudicataria alla data del 02/12/2014;

Richiamato che il  progetto de quo è finanziato con fondi  a carico della Regione Siciliana e che

nessun onere economico aggiuntivo  è previsto a carico del bilancio dell’Ente ;

 Visto l’art. 9 del nuovo Statuto dell’Ente di cui alla deliberazione n. 1 del 17/01/2014 e ss.mm.ii

con deliberazione n. 28 del 06/05/2014,  approvato  dall’Organo Tutorio con R. S. n. 1292 del

25/06/2014;

Visto il D.P.R. del 05/10/2010 n. 207 di esecuzione e attuazione del D. Lgs 163/2006 in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, forniture e servizi;

Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA

1) Autorizzare la liquidazione alla ditta Spampinato Group s.r.l. della fattura relativa al primo

stato di avanzamento lavori relativi all’adeguamento del Centro pluriminorati alla normativa

antincendio;

2) Imputare la spesa di euro 28.068,70  sul Cap. 30 – Art. 1 del Bilancio di Previsione 2014

“Residui passivi 2004 Realizzazione interventi finalizzati alla riabilitazione ed integrazione

sociale dei ciechi pluriminorati” ove esiste in atto la necessaria disponibilità;

   

        3) dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del   

             D.Lgs 267/2000.

  

                                                                                                                          Il Segretario Generale

                                                                                                                     ( Dott. Gianpaolo Adonia)

Segreteria Generale


